ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    __________

                                              №  _______
город Усть-Лабинск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 27 декабря 2018 г. № 1178 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования Усть-Лабинский район, осуществляющих образовательную деятельность»
В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Семейным кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 31 октября 2022 года № ТВ-2419/03 «О направлении информации», руководствуясь постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 декабря 2016 г. № 1104 «Об установления максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми (в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми) в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования, находящихся на территории Краснодарского края», постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 16 августа 2018 г. № 750 «Об утверждении Методики расчета платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации муниципального образования Усть-Лабинский район, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район, в целях обеспечения доступности дошкольного образования на территории муниципального образования Усть-Лабинский район и создания условий для повышения качества образовательных услуг, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 27 декабря 2018 г. № 1178 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования Усть-Лабинский район, осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1.Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях (организациях) муниципального образования Усть-Лабинский район в следующих размерах:
- 98,07 рублей в день – в группах с 10,5 часовым пребыванием;

- 24,50 рублей в день – в группах кратковременного, до 3,5 часов, пребывания».
1.2. Дополнить приложение к постановлению пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях (организациях) муниципального образования Усть-Лабинский район, осуществляющих образовательную деятельность, детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и добровольцев, принимающих участие в специальной военной операции.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 04 февраля 2022 г. № 99 «О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район  от 27 декабря 2018 г. № 1178 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях  муниципального образования  Усть-Лабинский район, осуществляющих образовательную деятельность».
3.
Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Петросян Е.П.) обеспечить:

- официальное опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо»;

- размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustladinsk.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Глава
муниципального образования

Усть-Лабинский район

      С.А.Запорожский